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Kl. 11:41 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:41 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Med hensyn til det sidste er det jo noget, der 
også er aftalt med Kommunernes Landsfor- 
ening, og jeg oplever meget, at diskussionen går 
på, at vi er på vej til at undersøge nogle nye må- 
der at organisere den offentlige velfærd, ikke 
mindst den, der er forankret ude i kommunerne, 
på. Der er selvfølgelig ikke nogen, der har det 
endegyldige svar, men det er jo en debat, hvori 
jeg mener, det er meget vigtigt, at vi i fællesskab 
spørger: Jamen hvor er vi principielt enige eller 
uenige? 

Der er jo f.eks. en klar principiel uenighed 
mellem os og Enhedslistens fru Line Barfod, 
som jeg hører sige helt klart, at man tror på, at 
når det er offentligt, er det bedre, end når det er 
privat, og derfor vil vi slet ikke gå ind i den dis- 
kussion. Det er selvfølgelig yderst fair, og det er 
en grundholdning, man har. Men andre siger, at 
det mener de ikke, for de mener godt, at der kan 
være flere aktører, også private aktører. Til det 
siger jeg: Fint, lad os så prøve at diskutere, hvor- 
dan vi håndterer spørgsmålet, og hvordan vi 
håndterer det lokale selvstyre. 

Kl. 11:42 
Formanden: 
Fru Line Barfod for en kort bemærkning. 

Kl. 11:42 
Line Barfod (EL): 
Nu vil jeg ikke gå ind i en lang debat med mini- 
steren om, hvad jeg sagde for fem minutter si- 
den om mangfoldighed, men ministeren kom 
selv ind på Tøndersagen. Nu ved jeg kun, hvad 
der er foregået, fra pressen, men derfor kan man 
jo godt gå ind i sagen. 

Jeg vil bare høre, om ministeren forestiller sig, 
at man skal sidde og lave resultatkontrakter 
med private opholdssteder, hvori der skal stå, 
hvordan man snakker ved middagsbordet, 
hvordan man udfører forskellige slags terapi el- 
ler andet. Forestiller ministeren sig virkelig, at 
man skal have så detaljerede retningslinjer, lige- 
som vi på ældreområdet har fuldstændig detal- 
jerede retningslinjer med 3 minutter til øvre toi- 
lette, 4 minutter til nedre toilette osv.? Forestiller 
ministeren sig, at man kan få et godt pædago- 
gisk tilbud ved at lave så detaljerede retningslin- 
jer, og at det skulle være løsningen for at sikre, at 
de allermest udsatte børn får noget god omsorg? 

Kl. 11:43 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 11:43 
Velfærdsministeren (Karen Jespersen): 
Nej, men jeg forestiller mig, at der bestemt er et 
stykke arbejde at gøre med at få tydeliggjort, 
hvad velfungerende pædagogiske opholdsste- 
der drejer sig om, og jeg har inviteret både LOS, 
altså Landsorganisationen for Opholdssteder, og 
Kommunernes Landsforening til en samtale om 
det her. De har taget imod invitationen med glæ- 
de, for lige præcis i den sag -  jeg beklager, at jeg 
nævnte den, men den kører, og den er på en 
måde en meget god illustration -  er der blevet 
efterlyst mere tilsyn, f.eks. en gang om måne- 
den. Men faktisk er der lige præcis her blevet 
ført tilsyn en gang om måneden, og jeg mener, at 
det at diskutere det pædagogiske indhold jo 
også er en måde til at sikre på, at der er nogle 
gode tilbud, vi giver, også når det er videregivet 
til andre, i dette tilfælde nogle opholdssteder. 

Kl. 11:44 
Formanden: 
Fru Line Barfod. 

.Kl. 11:44 
Line Barfod (EL): 
Nu har jeg holdt møder med Landsorganisatio- 
nen af Opholdssteder i mange, mange år, både 
som politiker og som advokat, og man har jo i 
masser af år fra Landsorganisationen af Op- 
holdssteder efterlyst, at der satses på faglighed 
og på det pædagogiske indhold i stedet for det, 
som man hele vejen igennem har været optaget 
af, også dengang ministeren var det, der hed so- 
cialminister. Dengang var man meget optaget af, 
hvor mange penge det koster, og det er jo det, re- 
geringen lægger op til nu, også med det, der er 
gennemført med kommunalreformen. Det ene- 
ste, man skal se på, er, hvad det koster. 

Der sættes ikke penge af til, at man kan opfyl- 
de overenskomster, at man kan sikre, at der er 
penge til supervision, at der kan ske løbende ef- 
ter- og videreuddannelse osv. af det ansatte fag- 
lige personale, så hvis ministeren nu pludselig 
vil komme med nogle løfter om, at ministeren 
vil sikre, at man også sørger for, at det pædago- 
giske indhold, fagligheden og efter- og videre- 
uddannelsen kommer i højsædet, at der sættes 
penge af til det, og at kommunerne får penge til 
at sikre det og ikke kun skal kigge på prisen -  ja, 
så er det da et kæmpe fremskridt. 


